FORMË APLIKIMI PËR KONKURSIN E INOVACIONIT NË SIPËRMARRJET E REJA
Bashkia Korçë në bashkëpunim me Agjensinë Rajonale të Zhvillimit (ARZH), Universitetin “Fan. S. Noli,Korçë dhe institucione të tjera në qytet do të organizojnë për të gjithë të rinjtë  Konkursin e Inovacionit për Sipërmarrjet e reja.

I. INFORMACION I PËRGJITHSHËM 
Emri / Mbiemri __________________________________________________________

Datëlindja __________________________ Vendlindja __________________________

Adresa _________________________________________________________________

Telefon __________________________ e-mail _________________________________


Ju lutemi shënoni me x përgjigjen tuaj

1.  Është eksperienca e parë në hapjen e një biznesi?

[image: ][image: ]	PO						       JO

2.  Cili është statusi juaj aktual? 

[image: ][image: ][image: ][image: ]           Punëkërkues	          I punësuar	          Student		           Tjetër (ju lutem specifikoni) 

-------------------------------------------------
3.  Arsimi i aplikantit  
	
[image: ][image: ][image: ]           I ulët	          	          I mesëm	           	           I lartë		

Kualifikime të tjera (çertifikata, diploma) ......................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................... 

Ju lutem përshkruani çfarë njohuri profesionale keni në lidhje me idenë e sipërmarrjes së planifikuar, nëse keni patur ndonjë eksperiencë/praktikë në punësim të mëparshëm dhe nëse keni qënë sipërmarrës më parë.
 
.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................


II.  PËRSHKRIM I DETAJUAR I AKTIVITETIT TË PLANIFIKUAR
4. Ju lutemi përshkruani aktivitetin e sipërmarrjes së planifikuar. (Cila është sipërmarrja e  planifikuar, me çfarë produkte/shërbime do të merreni?) Kush janë klientët e biznesit tuaj? Çfarë zona gjeografike do të mbulonte veprimtaria juaj? Me kë do të jetë në partneritet biznesi juaj (furnitorë, nënkontraktues)? Kush janë konkurentët tuaj? Pse biznesi juaj do të jetë më i mirë se i të tjerëve? A keni llogaritur tashmë çmimet e produkteve/shërbimeve tuaja dhe kostot e menaxhimit? Nëse po, ju lutem përcaktoni shpenzimet kryesore dhe të ardhurat e pritshme të biznesit tuaj të planifikuar. 
.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

5. A zotëroni pajisje, ambiente, makineri që janë të nevojshme për aktivitetin tuaj sipërmarrës? Nëse po, ju lutemi jepni detaje. 
.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................

6. Sa është numri i planifikuar i punonjësve (nëse ka) përveç sipërmarrësit?

[image: ][image: ][image: ][image: ]          0	punonjës                   1 punonjës	         2 punonjës	          Tjetër       (ju lutem specifikoni)
----------------------------------------------------
7. A ka biznesi kapitalin e vet fillestar (burimet e veta, burime të tjera)? Nëse po, ju lutemi jepni përgjigjen tuaj. 
Totali i investimit ...................................... Lekë (nga këto)        Burime te veta (cash): ……………………Lekë
                                                                                                     Butime të tjera: …………………....……...Lekë

Data:…………………………….…                                                                        ..…………………..……………...
                                                                                                       Emër, mbiemër firmë të aplikantit
 (
1
)
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